Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

EDITAL N° 8/2020/AGT/REI/IFTO, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020

RESULTADO FINAL

SELEÇÃO DE CANDIDATOS (AS) ÀS VAGAS AO AUXÍLIO NÃO FINANCEIRO
DE ALIMENTAÇÃO NO REFEITÓRIO DO CAMPUS ARAGUATINS DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARAGUATINS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº 548/2018/REITORIA/IFTO, de 11 de
maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 15 de maio de 2018,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público
o RESULTADO FINAL​ do Edital nº 8/2020, de Seleção de Candidatos (as) às
vagas de Auxílio não Financeiro de Alimentação no Refeitório
do Campus Araguatins, ano de 2020, em conformidade com o disposto a
seguir:

RESULTADO FINAL

1. ALUNOS SELECIONADOS DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME
01 GUSTAVO VITOR SANTOS AQUINO
02 EMMILLY BARBOSA DE ARAÚJO
03 THAYNNA REBECCA TELES PEREIRA DE OLIVEIRA
04 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA
05 CAYLLA CRYSTINA BARROS BRANDÃO
06 NYCOLE DE SOUSA CARNEIRO
07 EMYLLY DE SOUSA CARNEIRO
08 JAMILLY LORRANE ARAUJO SILVA
09 JOSUÉ NASCIMENTO PEREIRA DA SILVA
10 MAIELY BUENO MARINHO
11 DJENYFFER VITÓRIA DA SILVA BORGES
12 THIAGO HENRIQUE AZEVEDO COSTA
13 BRENA FARIAS FORNACIARI
14 ALICE MARIA CARDOSO SILVA
15 LUANA ALVES MARTINS
16 JULIO CESAR SANTOS SOUSA
17 AILTON VIANA MENDES

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 0966309         SEI 23233.005402/2020-14 / pg. 1

17 AILTON VIANA MENDES
18 ANA BEATRIZ DOS SANTOS GUIMARÃES
19 JOSIAS FERNANDES DE SOUSA SILVA
20 PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUZA
21 BRUNA KELLY CONCEIÇÃO ARAÚJO
22 BRUNA THAIS SANTIAGO JESUS SILVA
23 MATEUS LIMA PIMENTEL DA SILVA
24 AMANDA SILVA DE MORAES
25 LETICIA YORRANA MIRANDA PEREIRA
26 KEVIM ALVES RODRIGUES
27 KASSYANE AMORIM DE SOUSA
28 NICOLLY CHRISTINY SANTOS ALMEIDA
29 STHEFANIE DA LUZ SILVA
30 KAMILLY OLIVEIRA FERNANDES
31 ESTELA ARAUJO TEIXEIRA
32 PEDRO HUGO BATISTA DE BRITO
33 JEAN JUNIOR MIRANDA CARVALHO
34 JOÃO VITOR ALVES DA SILVA
35 MAXSWELL DOS SANTOS LIMA
36 JULIA RIBEIRO MAGALHÃES X. DOS SANTOS
37 DANIEL DAVI RIBEIRO MAGALHÃES X. DOS SANTOS

1.1. ALUNOS NA LISTA DE ESPERA DOS CURSOS TÉCNICOS POR ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS SELECIONADOS NA LISTA DE ESPERA

2. ALUNOS DESCLASSIFICADOS DOS CURSOS TÉCNICOS

01 AIMEÊ SOARES ARAÚJO

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DE ASSINATURA
DOS RESPONSÁVEIS NOS

ANEXOS II (FICHA SOCIAL )
E III (RENDA FAMILIAR).

02 ALAN GOMES DOS SANTOS
DESCLASSIFICADO(A) PELA

AUSÊNCIA DO ANEXO III
(RENDA FAMILIAR).

03 ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DE

RECONHECIMENTO DE
FIRMA EM CARTÓRIO DO
ANEXO IV (DECLARAÇÃO

DE TRABALHO
AUTÔNOMO/ATIVIDADE

RURAL).

04 BRUNNA GIOVANNA DOS SANTOS
EVANGELISTA

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DE

DOCUMENTOS DOS
MEMBROS DA FAMÍLIA E DE

RECONHECIMENTO DE
FIRMA EM CARTÓRIO DO
ANEXO IV (DECLARAÇÃO

DE TRABALHO
AUTÔNOMO/ATIVIDADE

RURAL).

05 CAROLINE DOS SANTOS SILVA
DESCLASSIFICADO(A) PELA

AUSÊNCIA

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 0966309         SEI 23233.005402/2020-14 / pg. 2

05 CAROLINE DOS SANTOS SILVA AUSÊNCIA
DE DOCUMENTOS DOS
MEMBROS DA FAMÍLIA.

06 CICERA VITÓRIA FERREIRA DA SILVA

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DE

DOCUMENTOS DO
CANDIDATO E DOS

MEMBROS DA FAMÍLIA E DE
COMPROVANTE DE RENDA.

07 CLEITON MENDES DOS SANTOS

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DE ASSINATURA

NO ANEXO III (RENDA
FAMILIAR), CPF DE UM DOS

MEMBROS DA FAMÍLIA E
DO ANEXO V

(DECLARAÇÃO DE
AUSÊNCIA DE RENDA) DOS

MEMBROS DA FAMÍLIA
MAIORES DE IDADE.

08 GABRIELA RODRIGUES DA SILVA

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DE ASSINATURA

NO ANEXO II (FICHA
SOCIAL) E DE

DOCUMENTOS DO
CANDIDATO E DOS

MEMBROS DA FAMÍLIA.

09 GUSTAVO HENRIQUE ARAÚJO DA CRUZ

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DO ANEXO V

(DECLARAÇÃO DE
AUSÊNCIA DE RENDA) DOS

MEMBROS DA FAMÍLIA
MAIORES DE IDADE

E RECONHECIMENTO DE
FIRMA EM CARTÓRIO DO
ANEXO IV (DECLARAÇÃO

DE TRABALHO
AUTÔNOMO/ATIVIDADE

RURAL).

10 HILDEANNE DA SILVA BARBOSA

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DE

DOCUMENTOS DO
CANDIDATO E DOS

MEMBROS DA FAMÍLIA.

11 JAMILLY VITÓRIA CARNEIRO DA SILVA
DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DOS ANEXOS II

(FICHA SOCIAL ) E III
(RENDA FAMILIAR).

12 JARDESON SILVA BARBOSA

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DO ANEXO V

(DECLARAÇÃO DE
AUSÊNCIA DE RENDA) DOS

MEMBROS DA FAMÍLIA
MAIORES DE IDADE.

13 JHENNIFER PEREIRA COIMBRA

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DO ANEXO V

(DECLARAÇÃO DE
AUSÊNCIA DE RENDA) DOS

MEMBROS DA FAMÍLIA
MAIORES DE IDADE E DE

COMPROVANTE DE RENDA
DOS MEMBROS DA

FAMÍLIA.

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 0966309         SEI 23233.005402/2020-14 / pg. 3

14 KAROLINNE RODRIGUES FARIAS

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DE UMA PARTE

E ASSINATURA
DO ANEXO II (FICHA

SOCIAL), DOCUMENTOS DE
UM DOS MEMBROS DA

FAMÍLIA
E RECONHECIMENTO DE
FIRMA EM CARTÓRIO DO
ANEXO V (DECLARAÇÃO

DE AUSÊNCIA DE RENDA).

15 LOHANNY VITÓRIA DA SILVA BRAUNA

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DE ASSINATURA

NO ANEXO II (FICHA
SOCIAL ) E DE

COMPROVANTE DE RENDA.

16 LUNNA VITAL MACIEL

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DO ANEXO V

(DECLARAÇÃO DE
AUSÊNCIA DE RENDA) DOS

MEMBROS DA FAMÍLIA
MAIORES DE IDADE.

17 LUYKI PEREIRA LOPES

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DE

DOCUMENTOS DO
CANDIDATO E

RECONHECIMENTO DE
FIRMA EM CARTÓRIO DO
ANEXO IV (DECLARAÇÃO

DE TRABALHO
AUTÔNOMO/ATIVIDADE

RURAL).

18 OTÁVIO HENRIQUE ALVES FERNANDES
DOS SANTOS

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DO ANEXO V

(DECLARAÇÃO DE
AUSÊNCIA DE RENDA) DOS

MEMBROS DA FAMÍLIA
MAIORES DE IDADE.

3. ALUNOS SELECIONADOS DO CURSO BACHARELADO EM
ENGENHARIA AGRONÔMICA

CLASSIFICAÇÃO NOME
01 DHIEGO CHESTER MATOS DE MELO
02 GUILHERME DA SILVA ARAUJO
03 JOÃO MARCOS AMARIO DE SOUSA
04 MAYARA PEREIRA DA LUZ SOUSA
05 SAMARA DA SILVA SOUSA
06 ARIANE MOTA DAMASCENO
07 JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA
08 JADIEL RODRIGUES DOS SANTOS
09 MAYSA CIRQUEIRA SANTOS
10 WÉRIK BARROS DA SOLIDADE
11 MARCOS VINICIOS GOES COSTA
12 AMANDA GISSELE DE SOUSA SILVA
13 DAVID AIMAR SOUSA SILVA
14 ADREAN VICTOR REIS

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 0966309         SEI 23233.005402/2020-14 / pg. 4

15 VINICIUS FERNANDES DA SILVA MODESTO
16 DENISE SILVA SOUSA
17 JOEL CARVALHO DOS SANTOS
18 SAMARA GOMES DA SILVA
19 MARLON DA SILVA MACHADO
20 IZABEL PEREIRA DE ARAUJO
21 FRANCIANE DE SOUZA NUNES
22 ANDRÉ TORRES DE OLIVEIRA
23 JONATÃ ALVES DE SOUSA MARINHO
24 NATALIA CRISTINA SOUSA SANTOS
25 MATEUS SOARES PEREIRA
26 JULIANO XAVIER DE SOUSA SANTOS
27 JOAB PAZ DE ARAÚJO
28 LUCAS SANTOS NOGUEIRA
29 FERNANDA ALVES DA SILVA
30 BRENNO ALEF BARROSO SOUSA
31 WANDRESON FERREIRA DA SILVA
32 AUGUSTO GOMES SANTOS
33 BRUNO CONCEIÇÃO DOS SANTOS
34 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS TAVARES
35 WANDSON LIMA DE ANDRADE
36 LUCAS RODRIGUES MOREIRA
37 RAILANY CANTANHEIDE LUCENA
38 FRANCISCA LAYANA MORAIS DE ABREU
39 WEMERSON FERREIRA MACEDO
40 THATYLLA RYTHELLY DIAS DO CARMO FERREIRA
41 CELSO LUCAS SANTOS GONÇALVES
42 DAVID BARBOSA ARAÚJO
43 GEISIELTON COELHO PEREIRA
44 CLEANE NASCIMENTO BRITO
45 BRUNA MORAIS ALVES
46 LUÍS FELIPE MACÊDO GUIMARÃES LIMA
47 HYALLI DE SOUZA E SOUZA
48 WANDERSON SARAIVA DE PAULA
49 CLEDYSON GABRIEL BORGES DE OLIVEIRA
50 GUILHERME FERREIRA DE SOUSA

4. ALUNOS SELECIONADOS NA LISTA DE ESPERA DO
CURSO BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA

CLASSIFICAÇÃO NOME

01 ISABELLE SILVA DE ANDRADE
02 UECTORRI ALVES TORRES
03 SHELDA SOUSA GODOY
04 DANILO GUSTAVO SANTOS SILVA
05 JEFERSON LEMOS OLIVEIRA
06 RONILDO GOMES FEITOSA
07 MARCOS VINICIUS ALMEIDA NASCIMENTO

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 0966309         SEI 23233.005402/2020-14 / pg. 5

08 ISABELLA ADJANI NOLETO ARAÚJO DOS SANTOS
09 LETÍCIA ALVES PEREIRA

5. ALUNOS DESCLASSIFICADOS DO CURSO BACHARELADO
EM ENGENHARIA AGRONÔMICA

01 PAUL SIMON DE MELO SILVA
DESCLASSIFICADO (A) PELA

AUSÊNCIA DE ASSINATURA
NO ANEXO II (FICHA SOCIAL).

02 JOÃO VITOR ALVES FERREIRA
DESCLASSIFICADO (A) PELA

AUSÊNCIA DE ASSINATURA
NO ANEXO II (FICHA SOCIAL).

03 UILNE FIGUEIREDO FREITAS
DESCLASSIFICADO(A) PELA

AUSÊNCIA DE ASSINATURA NOS
ANEXOS II (FICHA SOCIAL ) E III

(RENDA FAMILIAR).

04 DIOGO MARQUES DA SILVA

DESCLASSIFICADO(A) PELA
AUSÊNCIA DE RECONHECIMENTO DE
FIRMA EM CARTÓRIO DO ANEXO V

REFERENTE AO
CANDIDATO  (DECLARAÇÃO DE

AUSÊNCIA DE RENDA) E DO ANEXO
V (DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE

RENDA) DOS MEMBROS DA FAMÍLIA
MAIORES DE IDADE.

Araguatins-TO, 18 de março de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Josafa Carvalho Aguiar,
Diretor-Geral, em 18/03/2020, às 15:46, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 0966309 e o código CRC BC7535A6.

JOSAFÁ CARVALHO AGUIAR

Diretor-geral
Povoado Santa Tereza - KM 05, Zona Rural — CEP 77.950-000 Araguatins/TO — (63)

3474-4800/4835
portal.ifto.edu.br/araguatins — gae.araguatins@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23233.005402/2020-14 SEI nº 0966309

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 0966309         SEI 23233.005402/2020-14 / pg. 6

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 0966309